
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Adopterade Koreaners Förening (AKF) 
 

Socialdepartementet  Stockholm 2023-09-14 
Enheten för socialtjänst och funktionshinderspolitik  S2023/02222 

 
 
Remissvar akt S2023/02222 Uppgiftsskyldighet för myndigheter och 
auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet samt 
stärkt skydd för enskildas uppgifter i Adoptionskommissionens verksamhet. 
 

 

Sammanfattning 
Adopterade Koreaners Förening har fått i uppdrag av Socialdepartementet att svara på remissen 
gällande promemorian Uppgiftsskyldighet för myndigheter och auktoriserade sammanslutningar  
för förmedling av barn från utlandet samt stärkt skydd för enskildas uppgifter i Adoptions-
kommissionens verksamhet. 
 
Adopterade Koreaners Förening ställer sig positivt till förslaget i promemorian och vi tillstyrker 
Förslag till lag om skyldighet att lämna uppgifter till Adoptionskommissionen i sin helhet. 
 
 

Tillägg 
Adopterade Koreaners Förening vill tillägga såsom chileadoption.se ett starkt önskemål om att det 
upprättas ett nationellt resurscentrum för adopterade, med utbildning, forskning, samordning, 
rådgivning och behandling inklusive ett nationellt arkiv där våra adoptionsdokument kan förvaras 
för framtiden så de inte kan förstöras eller försvinna. Internationell adoption har medfört att 60 
000 barn (varav nästan 10 000 barn från Syd Korea) har förflyttats till Sverige, de flesta från utom-
europeiska länder, med stöd från den svenska staten. Detta stöd har över tid stärkts substantiellt, 
och från och med 1989 har statligt bidrag riktats direkt till adoptivföräldrar. Följaktligen finns det 
starka etiska argument för att staten har ett särskilt ansvar för dessa medborgare. Något som 
ytterligare förstärkts av de uppgifter om omfattande oegentligheter i flera länder avseende 
förmedlingen av barn till svenska adoptivfamiljer som framkommit på senare tid, en förmedling 
som statliga myndigheter legitimerat. Därav ser vi som förening för adopterade att det är av största 
vikt att vi ska ha rätt till våra egna adoptionshandlingar och att de organisationer, personer som har 
dem i sina ägor ska ha skyldighet att lämna ut dessa även till oss adopterade om vi ber om dessa. 
Att enligt Haag-konventionen, värna om barnens rätt till sitt ursprung och inte utifrån de vuxnas 
(föräldrars) perspektiv. 
 
 
 
Detta remissvar har utformats av Anna Blades, Styrelseledamot i Adopterade Koreaners Förening under 

samförstånd med övriga styrelsen i Adopterade Koreaners Förening. 

http://chileadoption.se/
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